



ΠΡΟΤΥΠΑ ΝΕΑ

Ηλεκτρονικό Ενημερωτικό Δελτίο
Τα σημαντικότερα Νέα | Ιούλιος-Αύγουστος 2025

Πρότυπα
Εκπαιδευτήρια
Θεσσαλονίκης
Δημοτικό - Νηπιαγωγείο
Παιδικός Σταθμός



Βραβείο
Αειφόρου Σχολείου



→ → → **Είσαι Απόφοιτος;**



Φρέσκα Νέα!!!

Μπείτε στο **facebook**, κάνετε  στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!
Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο  και τις δραστηριότητές μας στο **protypa.gr**.
Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!
Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο **instagram** και στο **linkedin**.
Μοιραστείτε μαζί μας τις σκέψεις σας !!!



Μια υπέροχη περιήγηση στα νησιά ολοκληρώθηκε English Summer Camp «Islands Adventures of Protypa»



Το **English Summer Camp «Islands Adventures of Protypa»** του Σχολείου μας ολοκληρώθηκε την **Παρασκευή 4 Ιουλίου**. Στη διάρκεια αυτού του καλοκαιριού οι μικροί μας ταξιδιώτες για τρεις ολόκληρες εβδομάδες «πέταξαν» σε ονειρικούς προορισμούς, τροπικά νησιά και εξωτικά μέρη.



Κάθε ημέρα ήταν ξεχωριστή, με πολλές εκπλήξεις. Τα παιδιά μας, πάντα με γνώμονα την εξάσκηση της αγγλικής γλώσσας, που προσεγγίζουμε με καινοτόμες μεθόδους και βιωματικό τρόπο, συμμετείχαν σε ποικίλες δραστηριότητες, ειδικά προσαρμοσμένες στην ηλικία τους, όπως yoga, outdoor games & activities, rollers, arts & crafts, climbing, cooking, dance, swimming κ.ά. Μέσα από αυτές είχαν την ευκαιρία να εξερευνήσουν τη φύση, να εξασκήσουν τις δεξιότητές τους, να αναπτύξουν τη φαντασία τους, να εργαστούν ομαδικά, να δημιουργήσουν νέες φιλίες και να απολαύσουν ξέγνοιαστες στιγμές. Ήταν μια αξέχαστη εμπειρία για όλους που θα μας συντροφεύει ευχάριστα στις καλοκαιρινές μας διακοπές. Καλό καλοκαίρι!

→ → → **για περισσότερα...**



Σκοράραμε και αυτό το καλοκαίρι Soccer Lab and Adventure Summer Camp

Με διάρκεια τεσσάρων εβδομάδων το νέο μας **Soccer Lab and Adventure Summer Camp** ολοκληρώθηκε την **Παρασκευή 11 Ιουλίου** αφήνοντας πίσω του ξεχωριστές αναμνήσεις. Το «ματς έληξε» και τα παιδιά μας έζησαν ένα καλοκαίρι γεμάτο περιπέτεια και μοναδικές εμπειρίες. Στο πλαίσιο του camp, οι μικροί αθλητές μας είχαν την ευκαιρία να απασχοληθούν σε διάφορες δράσεις. Πιο συγκεκριμένα:

Σκαρφάλωσαμε ψηλά

Την **Τρίτη 1 Ιουλίου** τα παιδιά μας ξεκίνησαν δυναμικά και έζησαν νέες περιπέτειες με ιδιαίτερες προκλήσεις. Οι αθλητές μας σκαρφάλωσαν ψηλά στους τοίχους αναρρίχησης, δοκίμασαν τη δύναμή τους κατά τη διάρκεια της παραμονής τους στο **Κλειστό Γυμναστήριο της Μίκρας** και ανακάλυψαν την πειθαρχία του ολυμπιακού αθλήματος της πάλης. Μετά από μια τέτοια απαιτητική ημέρα απόλαυσαν τον καλοκαιρινό καιρό στο Love Waterpark με πολλές βουτιές, γέλια και παιχνίδια.

→ → → για περισσότερα...



Φύγαμε για ημερήσια εκδρομή

Την **Τετάρτη 2 Ιουλίου** οι αθλητές μας πήγαν εκδρομή στα **Πεύκα**, όπου συμμετείχαν σε διαγωνιστικά παιχνίδια με τους «Πρωταθλητές Πεύκων». Έπαιξαν Champions League, δοκίμασαν αναρρίχηση και απόλαυσαν μια ταινία.

→ → → για περισσότερα...

Μάθαμε να ακροβατούμε

Οι μικροί αθλητές συνέχισαν να σκοράρουν. Την **Τρίτη 8 Ιουλίου** τα παιδιά μας, αφού «ξεστάθηκαν» με την πρωινή προπόνηση μέσα από ομαδικά συλλογιστικά παιχνίδια, εξέλιξαν την **τεχνική** τους με στόχο την εστία και στη συνέχεια έδωσαν το τελικό ματς. Έπειτα, ήρθε η ώρα να δοκιμάσουν κάτι διαφορετικό και εκτός γηπέδου. Έτσι, έμαθαν βασικές κινήσεις ισορροπίας, έκαναν εναέριες ασκήσεις και πειραματίστηκαν με την ικανότητά τους στην ευλυγισία μέσα από ακροβατικές δραστηριότητες.

→ → → για περισσότερα...



Ξεπερνώντας τα εμπόδια στα αγωνιστικά παιχνίδια

Την **Πέμπτη 10 Ιουλίου** τα παιδιά μας με μεγάλη χαρά επισκέφθηκαν το **Enjoy Summer Camp** για μια ημέρα γεμάτη προκλήσεις, αδρεναλίνη και παιχνίδια! Τα battles ξεκίνησαν και εκείνα είχαν την ευκαιρία να δοκιμάσουν τις δυνάμεις τους σε απαιτητικούς στίβους περιπέτειας. Μαζί με τους νέους φίλους που γνώρισαν εκεί συνεργάστηκαν ομαδικά και δημιούργησαν αξέχαστες αναμνήσεις.

→ → → για περισσότερα...



Ο «διατητής σφύριξε» την αρχή του... καλοκαιριού!

Την τελευταία ημέρα, **Παρασκευή 11 Ιουλίου**, οι μικροί μας αθλητές συμμετείχαν σε ένα πλούσιο πρόγραμμα δραστηριοτήτων που συνδύασε αθλητισμό και διασκέδαση. Αποχαιρέτισαν νέους και παλιούς φίλους και έδωσαν ραντεβού για την επόμενη χρονιά.

→ → → για περισσότερα...



Δυναμική άνοδος των αποφοίτων μας στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση

Η 54χρονη παράδοση του Σχολείου μας, που αποδεδειγμένα διατηρεί πάντα ένα υψηλό επίπεδο σπουδών, συνεχίστηκε και φέτος, αφού για άλλη μια χρονιά οι απόφοιτοί μας διέπρεψαν στις εισαγωγικές εξετάσεις σε ιδιωτικά και δημόσια γυμνάσια της Θεσσαλονίκης. Οι εξαιρετικές βαθμολογίες που σημείωσαν τα παιδιά μας αναδεικνύουν για άλλη μια χρονιά την ποιότητα της εκπαίδευσης που παρέχουμε στα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης. Οι επιτυχίες τους, που ξεπέρασαν κάθε προσδοκία, μας γεμίζουν χαρά και ικανοποίηση και αισθανόμαστε υπερήφανοι που τους παρέχουμε γερές βάσεις, ώστε να συνεχίσουν τις μελλοντικές τους σπουδές.

Παιδιά μας, σας ευχόμαστε ένα καλό νέο ξεκίνημα και μια πορεία γεμάτη δημιουργικότητα, όνειρα και στόχους που θα πραγματοποιηθούν. Θερμά συγχαρητήρια!

Τιμητικές υποτροφίες στο Κολέγιο Ανατόλια

Στο 94% έφτασε φέτος το ποσοστό επιτυχίας των μαθητών μας που συμμετείχαν στο τμήμα προετοιμασίας για τις εισαγωγικές εξετάσεις στο **Κολέγιο Ανατόλια**. Μάλιστα, τρία παιδιά του τμήματος πέρασαν στην πρώτη οκτάδα με τιμητική **υποτροφία 10%**. Συγχαίρουμε τόσο τα παιδιά όσο και τις/τους εκπαιδευτικούς μας που με την υπερπροσπάθειά τους κατάφεραν και τη φετινή χρονιά να δώσουν τις κατάλληλες κατευθύνσεις στους μαθητές μας, ώστε να σημειώσουν αξιόλογες βαθμολογίες.



Απόλυτη επιτυχία στη Γερμανική Σχολή

Στο **100%** έφτασε φέτος το ποσοστό επιτυχίας στις εισαγωγικές εξετάσεις στο Γυμνάσιο της **Γερμανικής Σχολής Θεσσαλονίκης**. Αξιοσημείωτο είναι πως οι μαθητές μας είχαν εξαιρετικές βαθμολογίες, κατακτώντας υψηλές θέσεις στη σειρά κατάταξης.

Φτάσαμε ψηλά και στα Πρότυπα Γυμνάσια

Οι μαθητές μας κατάφεραν να εισαχθούν με επιτυχία και στα **Πρότυπα Γυμνάσια Θεσσαλονίκης**. Ανταποκρίθηκαν με ιδιαίτερη ικανότητα στις απαιτητικές ειδικές εξετάσεις και σημείωσαν αξιόλογες βαθμολογίες.



Επιτυχίες και στα υπόλοιπα γυμνάσια της Θεσσαλονίκης

Τα παιδιά μας στόχευσαν ψηλά και τα κατάφεραν και στα υπόλοιπα ιδιωτικά γυμνάσια κερδίζοντας πολλές υποτροφίες.

→ → → για περισσότερα...



Στην κορυφή της γλωσσομάθειας!

Καμαρώνουμε όμως και για τις επιδόσεις των μαθητών μας στην απόκτηση **έγκυρων πτυχίων** στα αγγλικά, γερμανικά και γαλλικά. Πολλοί άριστευσαν, ενώ στις περισσότερες περιπτώσεις αγγίξαμε το **100%** σε ποσοστό επιτυχίας. Ευχαριστούμε τα παιδιά μας για τις χαρές που μας δίνουν, καθώς και τις καθηγήτριες και τους γονείς που είναι πάντα στο πλευρό τους.

Bonjour

Hello

Tschüß

Congratulations! Μεγάλη επιτυχία στις εξετάσεις του Cambridge



Αισθανόμαστε περήφανοι και φέτος για τη μεγάλη επιτυχία των μαθητών μας στις εξετάσεις **Cambridge English** επιπέδου **KET** και **PET** του αναγνωρισμένου φορέα αγγλικής γλωσσομάθειας British Council Greece! Από τα 58 παιδιά μας της **Ε' τάξης**, τα οποία εξετάστηκαν για την απόκτηση του διπλώματος KET, τα 32 άριστευσαν αγγίζοντας το επίπεδο B1 (Pre Lower).

Επίσης, από τα 25 παιδιά της **Στ' τάξης** που έδωσαν εξετάσεις για την απόκτηση του διπλώματος PET (Pre Lower B1) τα μισά άγγιξαν το ανώτερο επίπεδο του B2 (Lower). Μπράβο σε όλους! Congratulations guys! Οι εξετάσεις πραγματοποιήθηκαν στο Σχολείο μας, που για ακόμη μια χρονιά ήταν εξεταστικό κέντρο.

Hello

Wir sind stolz auf euch – weiter so! – 100% επιτυχία στις εξετάσεις Γερμανικών

Είμαστε χαρούμενοι για την εξαιρετική επίδοση όλων των μαθητών και των μαθητριών της **Ε' και Στ' τάξης** που συμμετείχαν στις φετινές εξετάσεις γερμανικής γλώσσας **ÖSD-KID A1 & A2**. Όλοι και όλες σημείωσαν πολύ υψηλές βαθμολογίες, καταφέροντας να κατακτήσουν τα διεθνώς αναγνωρισμένα διπλώματα επιπέδου A1 και A2 του Ινστιτούτου ÖSD-Griechenland.

Tschüß



Η επιτυχία αυτή αντικατοπτρίζει τη συστηματική, οργανωμένη και υψηλής ποιότητας διδασκαλία του Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας του Σχολείου μας και επιβεβαιώνει την αποτελεσματικότητα ενός προγράμματος που στοχεύει στη βαθιά και ουσιαστική γλωσσική εκμάθηση από μικρή ηλικία.

Απόλυτη επιτυχία στο DELF – Γαλλικά

Bonjour

Οι μαθητές και οι μαθήτριες της **Στ' τάξης** του **Τμήματος Γαλλικών** του Σχολείου μας σημείωσαν 100% επιτυχία στις εξετάσεις για το δίπλωμα DELF A1 Prim, μια κατάκτηση που ήρθε αποκλειστικά μέσα από τα μαθήματα τα οποία παρακολούθησαν στο πλαίσιο του ωρολογίου προγράμματος. Πολλά μπράβο σε όλα τα παιδιά για την επιμονή, την προσπάθεια και την αφοσίωσή τους. Είμαστε περήφανοι. Nous sommes très heureux!



→ → → για περισσότερα...



Γράψαμε βιβλίο και το παρουσιάσαμε! Στ' τάξη

Είμαστε συγκινημένοι για τους μαθητές μας της **Στ' τάξης** που σαν μικροί συγγραφείς ένωσαν τις φωνές και τις... πένες τους και μας χάρισαν ένα μοναδικό βιβλίο, με τίτλο «33 + 3 Τρόποι να Αλλάξουμε τον Κόσμο», γεμάτο ελπίδα και όραμα για ένα καλύτερο αύριο. Μάλιστα, το παρουσίασαν στο πλαίσιο του **Φεστιβάλ Βιβλίου Θεσσαλονίκης**.

→ → → για περισσότερα...

Μια σχολική χρονιά γεμάτη αειφορία!

Από το 2009 στα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης συμμετέχουμε ενεργά σε περιβαλλοντικές δράσεις και παρεμβάσεις, σχεδιάζουμε και υλοποιούμε αειφορικές πρακτικές με επίκεντρο το παιδί και τη συναισθηματική, κοινωνική και γνωστική ανάπτυξή του. Οραματιζόμαστε μια κοινωνία ενεργών πολιτών με ένα αειφόρο περιβαλλοντικό ήθος. Και τη φετινή σχολική χρονιά, 2024-2025, καταγράψαμε μια σειρά πλούσιων αειφορικών δραστηριοτήτων εντός και εκτός σχολείου με τους εξής άξονες:

Δημοκρατία και συμμετοχή (εκλογές στις τάξεις, θεματικές για τα ανθρώπινα δικαιώματα, εργασίες με θέμα τον ενεργό πολίτη κ.ά.), **προαγωγή διδακτικού και μαθησιακού πλαισίου** (συνεργατική μάθηση διαθεματικά, εκπαιδευτικές επισκέψεις, εξοπλισμός τάξεων κ.ά.), **προώθηση του πολιτισμού και των τεχνών** (θεατρικοί μαθητικοί αγώνες «Ακτίς Ονείρου», επισκέψεις σε μουσεία, θέατρα κ.ά.), **αειφορικό κτήριο, αυλή και κήπος** (εξοικονόμηση ενέργειας, χρήση ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, φροντίδα λαχανόκηπου κ.ά.), **εξοικονόμηση ενέργειας στην πολιτική μετακινήσεων στο σχολείο, διαχείριση νερού και απορριμμάτων, προαγωγή υγείας** (σεμινάρια Α' βοηθειών, διάθεση απινιδωτή κ.ά.), **από την τοπική στην πλανητική κλίμακα** (η εξωστρέφεια του Σχολείου μας κ.ά.).

→ → → για περισσότερα...



Επιστρέψαμε νωρίτερα στο Σχολείο μας - 11μηνη φοίτηση

Όσο μετράμε αντίστροφα για την επίσημη έναρξη της νέας σχολικής χρονιάς, οι μαθητές μας της **11μηνες φοίτησης** ξεκίνησαν την **Τρίτη 26 Αυγούστου** το καινούριο σχολικό έτος. Το Σχολείο μας ζωντάνεψε ξανά μέσα από χαρούμενες φωνές και χαμόγελα και εμείς εγκάρδια υποδεχθήκαμε τα παιδιά μας στο καταπράσινο περιβάλλον μας, έχοντας προετοιμάσει γι' αυτά πολλές δραστηριότητες και εκπλήξεις.

→ → → για περισσότερα...

Όμορφο καλοκαίρι με πολλές δράσεις! 11μηνη φοίτηση Νηπιαγωγείου

Τις τελευταίες τρεις εβδομάδες του **Ιουλίου** οι μαθητές μας του **Νηπιαγωγείου** είχαν την ευκαιρία να μάθουν, να δημιουργήσουν και να διασκεδάσουν με διάφορες δράσεις που προάγουν τη συνεργασία, τη φυσική δραστηριότητα και τη φαντασία! Από τα ολυμπιακά παιχνίδια, μέσα από τα οποία τα παιδιά μας ανακάλυψαν την ιστορία των αγώνων και συμμετείχαν σε διασκεδαστικές αθλητικές «δοκιμασίες», μέχρι τις δράσεις συνεργασίας που ενίσχυσαν την αξία της ομαδικότητας, της επικοινωνίας και της στρατηγικής σκέψης, οι μαθητές μας εξερεύνησαν νέες δεξιότητες και αναπτύχθηκαν με χαρά και δημιουργικότητα.

→ → → για περισσότερα...





Είμαστε έτοιμοι για βουτιές – 11μηνη φοίτηση Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Την **Παρασκευή 11 Ιουλίου** ένα καλοκαιρινό πάρτυ στήθηκε στην αυλή του **Παιδικού μας Σταθμού «Πρότυπα 2-4»** με τους μαθητές μας να είναι έτοιμοι για το πιο συναρπαστικό καλοκαίρι. Ήρθε η ώρα που τα παιδιά μας αποχαιρέτισαν τη χρονιά και καλωσόρισαν και επίσημα τη θερινή περίοδο, απολαμβάνοντας μια ξεχωριστή ημέρα με διασκεδαστικές δραστηριότητες και παιχνίδια με νερό. Μάλιστα, τα μικρά μας φόρεσαν τα μαγιό, τα καπέλα και τις σαγιονάρες τους και έκαναν βουτιές στη μικρή πισίνα.

→ → → για περισσότερα...



Ένα όμορφο καλοκαιρινό τέλος – 11μηνη φοίτηση Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»



Οι μαθητές μας του **Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4»** πέρασαν αξέχαστες ημέρες στο Σχολείο μας, πριν ξεκινήσουν τις καλοκαιρινές τους διακοπές. Στο πλαίσιο της **11μηνιαίας φοίτησης** τα παιδιά έζησαν υπέροχες στιγμές γεμάτες δημιουργία, μάθηση και φυσικά... παιχνίδι. Το πρωινό μας ξεκινούσε με την αφήγηση παραμυθιών που ταξίδευαν τα μικρά μας στον κόσμο της φαντασίας, της φιλίας και των συναισθημάτων. Στη συνέχεια συμμετείχαν σε ποικίλες δραστηριότητες: καλλιτεχνικές κατασκευές, θεατρικό παιχνίδι, αισθητηριακά και μουσικοκινητικά παιχνίδια.

→ → → για περισσότερα...

Αναπτύσσοντας οικειότητα – Ομαλή προσαρμογή Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4» και Νηπιαγωγείο

Από την **Τρίτη 26 Αυγούστου** μέχρι και την **Πέμπτη 11 Σεπτεμβρίου** οι νέοι μαθητές μας παρακολουθούν το πρόγραμμα ομαλής προσαρμογής, που στοχεύει στην ανάπτυξη της οικειότητας των παιδιών με το σχολικό περιβάλλον, ώστε να το αγαπήσουν και να αισθάνονται άνετα σε αυτό. Με τη συνοδεία των γονιών τους τα παιδιά μας του **Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4»** και του **Νηπιαγωγείου** απασχολούνται δημιουργικά μέσα από ευχάριστες δραστηριότητες γνωρίζοντας παράλληλα τις παιδαγωγούς τους.

→ → → για περισσότερα...



We are so proud of you!



Με φάρο το σύνθημα "Travelling broadens your horizons..." 22 μαθητές και 2 εκπαιδευτικοί συμμετείχαν και φέτος στην **εκπαιδευτική εκδρομή** του Σχολείου μας στο **Ηνωμένο Βασίλειο** και συγκεκριμένα στο University of Bath. Το πρόγραμμα εμπλούτισε τις γνώσεις των παιδιών στην αγγλική γλώσσα με καθημερινά μαθήματα τα πρωινά. Παράλληλα, οι μαθητές είχαν την ευκαιρία να γευτούν τη φοιτητική ζωή διαμένοντας σε εστία πανεπιστημίου με μαθητές διαφορετικών εθνικοτήτων και να ταξιδέψουν σε τρεις διαφορετικές πόλεις θαυμάζοντας πολλά αξιοθέατα και χαράσσοντας ανεξίτηλες στιγμές στη μνήμη τους.

→ → → για περισσότερα...